
Lägesbild av Östergötlands  
näringsliv med anledning  

av covid-19

2020-06-12



Covid-19 har slagit hårt mot samhället, inte minst näringslivet. Många företag  
i Östergötland är drabbade och har tvingats korttidspermittera eller varsla  
anställda. Cirka 16 000 personer i länet har berörts av korttidspermittering, det  
är närmare en femtedel av den arbetskraft som omfattas av stödet. Under mars och 
april såg vi i Östergötland också de högsta nivåerna på antal varsel sedan början av 
90-talet, och arbetslösheten ökade något i maj, dock inte så kraftigt som vi befarat. 

Men det finns också ljusningar. Under maj var antalet varslade personer betydligt 
lägre än mars och april, vilket förstås är glädjande. Vi kan också se att antalet  
konkurser i länet inte utmärker sig från tidigare år. Det är positiva siffror som vi 
också behöver ha med oss. Med den bredd i branschstruktur vi har i Östergötland 
är vår motståndskraft till den kris vi upplever ändå relativt stark, med företag  
som trots en tuff situation står relativt väl rustade. Med det sagt vet vi att vi är  
i ett tidigt skede av den ekonomiska krisen och många företag i länet har det  
väldigt tufft just nu.

Den situation vi är i ställer nya krav på oss, då vi är många aktörer som behöver 
mobilisera våra resurser för att minska de negativa effekterna i samhället. Region 
Östergötland har en viktig roll att följa utvecklingen och samla alla krafter som 
kan stötta företagen genom den här situationen. Det gör vi på många olika sätt  
och tillsammans med många olika aktörer. Senast i raden av stöd har Region  
Östergötland tillsammans med besöksnäringens aktörer på kort tid kraftsamlat  
till en satsning på stärkt digital kompetens för länets besöksnäringsföretag. Allt  
för att stärka branschens konkurrensförutsättningar och därmed också Östergöt-
lands attraktionskraft.

En avgörande faktor för att kunna agera är att vi har en bra bild av nuläget  
i närings livet. Den här lägesrapporten ska fungera som ett stöd till länets aktörer 
inom näringsliv och kompetensförsörjning, som offentliga organisationer, bransch-
organisationer och andra intresseorganisationer.

Ur svåra kriser kommer nytänkande, framtidstro och handlingsförmåga. När vi 
kommer ur den här krisen ska vi stå starka i Östergötland. Då ska vi varva upp 
och positionera Östergötland som den attraktiva plats det är, med goda livsvillkor, 
hållbar tillväxt och attraktiva livsmiljöer.

Eva Andersson
Ordförande regionala utvecklingsnämnden

Andreas Capilla
Regionutvecklingsdirektör
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Coronapandemin har stor påverkan på näringsliv 
och arbetsmarknad. Under mars och april har  
2 600 personer varslats i Östergötland. I maj var 
nivån betydligt lägre med 207 varslade personer. 
Den bransch som drabbats hårdast i länet är trans-
port och magasinering. För att stötta företag som 
förlorar uppdrag och företag som upplever problem 
med bemanning har Region Östergötland tagit 
fram webbtjänsten matchajobben.nu. I månads-
skiftet april/maj anslöt sig ytterligare två regioner 
till tjänsten – Sörmland och Gotland – och ytter
ligare en region är på gång in.

Sedan den 7 april finns det möjlighet för företag att 
söka stöd för korttidsarbete. I Östergötland har  
hittills cirka 16 000 personer berörts av korttidsar-
bete, främst anställda inom tillverkningsindustrin.

Arbetslösheten har ökat sedan mitten av mars och 
avviker därmed mot trenden från tidigare år där 
man vanligen ser en minskning av arbetslöshet 
under våren. I slutet av vecka 23 var 10 100 öppet 
arbetslösa i länet, en ökning med 1 600 personer 
sedan vecka 12 och 3 000 fler än för ett år sedan. 

Antal konkurser som skett under våren skiljer sig 
inte mot tidigare år. I maj försattes 20 företag i 
konkurs i länet, vilket drabbade 33 personer.  
Almi hanterar just nu många kreditärenden, 
brygglån och liknande. Varje ärende sker i dialog 
med företaget och personalen jobbar för fullt för  
att hinna med. 

Besöksnäringen påverkas kraftigt av den rådande 
situationen och många hotell och restauranger 
brottas med svåra utmaningar. Besöksnäringen har 
påverkats med många varsel, färre gästnätter och 
mindre logiintäkter. 

För att stärka besöksnäringen har Region Öster
götland, tillsammans med Handelskammaren  
i Mälardalen och regionerna i Västmanland och 
Örebro, fått stöd från Svenska ESF-rådet för ett 
projekt som ska kompetensutveckla anställda och 
stärka besöksnäringen. Andra åtgärder är Visit  
Östergötlands kampanj Utflyktsmålet, där cirka  
70 företag har anmält sig och med en samlad 
paketering erbjuder kunderna färdigpackad pick-
nick-mat. Även marknadsföringen av konceptet 
#Utflykta har stärkts, både nationellt och regionalt. 
Vreta Kluster och Östgötamat har dessutom tagit 
fram ett budskap om att handla lokalt för att stötta 
lokala företag i de gröna näringarna.

Denna rapport bygger på statistik från tredje part, 
alla källor finns angivna i anslutning till grafer och 
tabeller. Region Östergötland reserverar sig för fel  
i statistiken. Rapporten uppdateras varje månad.

Sammanfattning/lägesbild
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Antalet personer som drabbas av varsel i Östergöt-
land har varierat över tid. Sedan spridningen av 
covid-19 började ökade antal varsel kraftigt och låg 
under mars och april på den högsta nivån sedan 
början av 90-talet. 

Under mars och april har 2 600 personer varslats 
i Östergötland. I maj är nivån betydligt lägre med 
207 varslade personer.

Varsel
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Under mars och april har  
2 600 personer varslats.
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Transport och magasinering är den bransch med 
flest antal varsel under våren, till största delen 
skedde varslen under april. Andra branscher som 
påverkats är uthyrning och resetjänster, bygg-

Varsel

Transport och magasinering

Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster

Byggverksamhet

Kultur, nöje och fritid

Tillverkning

Hotell- och restaurangverksamhet

Informations- och kommunikationsverksamhet

Vård och omsorg; sociala tjänster

Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar

Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik

Annan serviceverksamhet
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verksamhet samt kulturbranschen med många 
varsel framför allt under mars. Även tillverknings-
branschen har varslat anställda under våren och 
står för de flesta varsel under maj månad. 

Källa: Arbetsförmedlingen

Tillverkningsbranschen har varslat 
anställda under våren och står för 
de flesta varsel under maj månad. 



Lägesbild av Östergötlands näringsliv med anledning av covid-19, 2020-06-12
RAPPORTEN UPPDATERAS VARJE MÅNAD

Från den 7 april finns det möjlighet för 
företag att söka stöd för korttidsarbete. 
Från Östergötland har 2 417 ansök  
ningar kommit in, varav hittills 2 017  
är beviljade. 
 
Flest ansökningar har inkommit från 
handeln. Drygt 25 miljarder kronor  
har hittills beviljats i riket, varav  
821 miljoner till företag i Östergötland. 
 
Cirka 16 000 personer berörs av kort-
tidsarbete i länet och de flesta som 
omfattas arbetar inom tillverknings- 
industrin, cirka 5 300 personer. 
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Arbetslöshet kan mätas på olika sätt. Här redo  - 
visas siffror från Arbetsförmedlingen i form av  
antal öppet arbetslösa, vilket innebär arbets-
sökande utan arbete som aktivt söker och omgå
ende kan tillträda på arbetsmarknaden och som 
inte deltar i ett arbetsmarknadspolitiskt program.

Arbetslöshet

Antal öppet arbetslösa har ökat sedan mitten  
av mars och avviker därmed mot trenden från 
tidigare år där man vanligen ser en minskning av 
arbetslöshet under våren.

I slutet av vecka 23 var 10 100 personer arbetslösa 
i länet, en ökning med 1 600 personer sedan vecka 
12 och 3 000 fler än för ett år sedan.
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Källa: Arbetsförmedlingen

I slutet av vecka 23 var 10 100 
personer arbetslösa i länet.
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Antal nyinskrivna arbetssökande har under  
våren legat på en högre nivå än vanligt. Antal 
sökande hade en topp under vecka 14, främst bland 
personer under 25 år och mellan 30–39 år, för att 
efterföljande veckor avta något. Under de senaste 

Arbetslöshet

två veckorna ses återigen en ökning på antal  
nyinskrivna, vilket följer trenden som ses vid  
samma period tidigare år. Under föregående  
vecka skrev 608 personer in sig som sökande  
på Arbetsförmedlingen. 
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I maj försattes 20 företag i konkurs i länet,  
vilket drabbade 33 personer. Nivån på antal kon-
kurser under våren samt antal anställda som 
drabbats av konkurser utmärker sig därmed inte 
mot tidigare år. 

Konkurser
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Vårens konkurser har framför allt drabbat an
ställda inom byggindustri samt transport och 
kommunikation. Under mars drabbades flest inom 
transportbranschen och under april inom bygg
industrin.
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Besöksnäringen har under våren drabbats 
hårt av coronapandemin. I april var antal 
gästnätter cirka 60 procent lägre jämfört 
med föregående år och logiintäkterna för 
hotell var cirka 70 procent lägre.
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Källa: Tillväxtverket och SCB
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